⁴ *o. c.*, ff. 38^v sqq.

⁵ n. 8: *o. c.*, t. 9, p. 108 (et passim in hac q.)

⁶ Cfr. *supra*, n. 2, lin. 102-111.

4. / T e r t i a c o n c l u s i o: Entia rationis non comprehenduntur directe sub ente, quod est obiectum adaequatum intellectus.

125 P r o b a t u r. Nam obiectum potentiae debet esse aliquo modo unum secundum rationem formalem, sub qua debent comprehendi omnia circa quae versatur potentia; sed ens reale et rationis non habent in re aliquam rationem formalem unam; ergo ens, ut illis commune, non potest esse obiectum adaequatum intellectus, nam fere non habent aliam unitatem, [nisi] unitatem vocis.

130 E t a d a r g u m e n t u m concedo entia rationis a nobis fingi et cognosci aliquo modo, tamen semper per ordinem ad entia realia, ut privationes per habitum, ut Aristoteles, *lib. 3, cap. 6*.⁷

135 P r a e t e r e a quia, ut D. Thomas, *Quodl. 11, a. 2*, optime notavit, unumquodque cognoscitur sicuti est; huiusmodi autem [entia] rationis nihil sunt secundum se, nisi quaedam apparientiae entium, et ideo per vera entia aut proportionem ad illa cognosci. Nec vero quidquid ab intellectu aut potentia cognoscitur debet sub obiecto illius proprie et directe comprehendi; satis est quod ad illud aliquo modo ordinetur vel referatur, sicut in habitibus saepius diximus,⁸ et in sensibus 140 etiam in proposito.⁹ Ergo obiectum intellectus est verum ens reale et omne quod cognoscitur debet esse tale, vel fingi quasi tale. Quid simile dicemus infra de voluntate.¹⁰

5. Q u a r t a c o n c l u s i o: Obiectum proportionatum intellectui humano secundum statum naturalem suum est res sensibilis seu materialis. 145

P r o b a t u r. Nam anima nostra, secundum naturalem suam conditionem, postulat esse in corpore, cuius est forma; unde intellectus noster etiam ex se habet intelligere per species a sensibus acceptas; ergo ex se habet tantum cognoscere res sensibiles ut illi proportionatas.

4 122 206] 204 S 127 in re om. L 127 unam S, ullo modo, cum ens rationis nihil sit (Ib.) L 129 nisi L, sini [!] S 129 vocis add. Et declaratur. Nam ens rationis ad suam qualemcumque existentiam, quae non nisi objectiva est, seu per operationem intellectus datur, omnino praesupponit ens reale, ergo ejus intelligibilitas est veluti secundaria, ac adeo non est talis directe, ac per se (IV 1, 4) L 133 Praeterea L, om. S 134 entia L, om. S 136 cognosci S, fingi (Ib.) L 141 tale add. quod etiam de bono, quod voluntatis obiectum ponitur, dicit Aristoteles, atque infra suo loco occurrit libr. 5, capit. 2. (Ib.) L 142 voluntate add. in margine a. m. Has dictas conclusiones amplectitur Toletus, 3 Animae, qe 20 [o. χ., cap. 5, tx. 27, ff. 166 sq.] S